FICHE
TECHNIQUE
Pompes à Pistons CHECKBALL
pour Eau-glycol
SERIE PF 4300
6.2 à 21.0 l/mn à 1500 t/mn
700 à 1040 bar
Les pompes CHECKBALL de la série

1200 t/mn 1500 t/mn 1800 t/mn
psi barpsi barpsi bar
Référez-vous à la codification page
4 pour choisir l’option de l’orifice.
La bride pour toutes les pompes de
série PF4300 est directement
interchangeable avec la bride de
série PF4200.
Orientation
Généralement, la pompe est montée
avec l’arbre horizontal et l’orifice
d’aspiration vertical. Consultez le
service commercial FP Hydraulique
pour des applications exigeant le
montage de l’arbre vertical ou
l’orientation de l’aspiration autre que
vertical.
Montage
Bride SAE-D à 4 trous, centrage Ø 6"
(152.40 mm), hauteur 0.25" (6.4 mm),
arbre cylindrique Ø 1.25" (31.75 mm)
à clavette.
Arbre cannelé (option)
Standard SAE 14 cannelures,
diamètre 1.248/1.247 ; 12/24  D.P.
30° en développante.
Poids (Masse)
53 kg
SQUARE KEY
.31 X 1.18 (7,9 X 30,0)
∅ .812 (20,62)
4 MOUNTING HOLES8.00
(203,2)
3.182
(80,82)
4.06
(103,1)
9.93
(252,2)
5.18
(131,6)
2.25
(57,2)
.25
(6,4)
INLET PORT — NO. 24 S.A.E.
1.250
1.248
∅
6.000
5.998∅
152,40
152,35( )
1.392
1.384
10.73
(272,5)
31,75
31,70 )(
35,36
35,15( )
   6.364
(161,6)
∅ 7.50
(190,5)BLEED PORTS (3) — NO. 6 S.A.E., 90° APART .75
(19,0)
.58
(14,7)
OUTLET PORT — 9/16 CONED AND THREADED,
.8125–16 U.N.–2B THREADED (AUTOCLAVE MEDIUM PRESSURE,
BUTECH M/P, OR EQUIVALENT) OR NO. 8 S.A.E. OR G 1/2 (BSP)
1.50
(38,1)

➁ Consultez le service commercial de FP Hydraulique pour fonctionnement au-dessus de la vitesse de rotation nominale de 1200 t/mn.
Copyright © Dynex/Rivett Inc.   Printed in U.S.A.   Bulletin PES.PF43.F-0103
Codification
PF43 03 H — S XV A — 1 0
Type de pompe
Pompe CHECKBALL
à débit fixe
Débit➀ ➁
(à 1800 t/mn, à pression maxi)
03 — 7,2 L/min)
04 — 11,4 L/min)
05 — 13,3 L/min)
08 — 19,6 L/min)
09 — 22,0 L/min)
10 — 25,0 L/min)
➀ Débit basé sur fonctionnement à
pression maximale pour laquelle
option "H" est obligatoire. Se reporter
aux courbes de fonctionnement
présentées à la page 3.
➁ Consultez le service commercial
de FP HYDRAULIQUE pour
fonctionnement au-dessus de la
vitesse de rotation nominale de
1200 t/mn.
Joints
XV — Fluorocarbon (Viton® ou Fluorel®) avec
joint arbre haute pression
XE — EPR avec joint arbre haute pression➀
➀ Pas disponible avec modèles option "H".
Arbre
En blanc — 1.250 inch diam., clavette
S — .250 inch diam. SAE cannelé
Pression d’exploitation
En blanc — Pression standard (<560 bar)
H — Option haut pression (>560 bar)➀ ➁
➀ Orifice type "A" ou "B" est obligatoire.  Voir tableau
de caractéristiques techniques (page 1) pour les
pressions maximales pression .
➁ Option "H" n’est pas disponible avec option joint
"XE" (EPR).
Orifices
En blanc — Asp. SAE N° 24 ; Ref. SAE N° 8➀
A — Asp. SAE N° 24 ; Ref. 9/16
et taraudé 0.8125-16 UN-2B➁
B — Asp. SAE N°24 ; Ref. G1/2"(BSP)➂
➀ Non conseillé pour fonctionnement au-dessus de
560 bar. Pas disponible avec orifice haute pression
option “H”.
➁ Orifice de l’adaptateur Autoclave moyennepression,
Butech MIP ou adaptateur équivalent.
➂ Orifice de refoulement utilisé avec raccord BSP. Non
conseillé pour fonctionnement au-dessus de 700 bar.
Numéro
d’étude
Indice de
modification
European Sales
Dynex/Rivett Inc.
Unit C5 Steel Close, Little End Road,
Eaton Socon, Huntingdon,
Cambs. PE19 8TT  United Kingdom
Tel: +44 (0) 1480 213980
FAX: +44 (0) 1480 405662
E-mail: sales@dynexhydraulics.co.uk
USA Headquarters
Dynex/Rivett Inc.
770 Capitol Drive
Pewaukee, WI 53072  U.S.A.
Tel: 262-691-2222
FAX: 262-691-0312
E-mail: sales@dynexhydraulics.com
Power Units & Systems